



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 11 de Julho de 2023

Edição nº 3007 - Ano XXI

SUMÁRIO

CHAMAMENTO PÚBLICO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
PORTARIAS
LICITAÇÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA

2
3
4
5
6
7

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

CHAMAMENTO PÚBLICO

Itatiba - Edição nº 3007 - Ano XXI, 11 de Julho de 2023

**3º FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Itatiba vem, através do presente, informar que todos aqueles interessados em serem **colaboradores/patrocinadores** de itens do evento **3º FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** deverão dirigir-se a Secretaria de Educação (endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600 – Jardim de Lucca), ou entrar em contato através do e-mail scamargo@edu2.itatiba.sp.gov.br, no período de **03 a 31 de Julho**, para formalizarem a manifestação de interesse e tomarem conhecimento dos procedimentos necessários.

**INCLUSÃO&AÇÃO NO PARQUE**

A Prefeitura Municipal de Itatiba vem, através do presente, informar que todos aqueles interessados em serem **colaboradores/patrocinadores** de itens do evento **INCLUSÃO&AÇÃO NO PARQUE** deverão dirigir-se a Secretaria de Educação (endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600 – Jardim de Lucca), ou entrar em contato através do e-mail sbranco@edu2.itatiba.sp.gov.br, no período de **03 a 31 de Julho**, para formalizarem a manifestação de interesse e tomarem conhecimento dos procedimentos necessários.



SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

Itatiba - Edição nº 3007 - Ano XXI, 11 de Julho de 2023

NOTIFICAÇÃO Nº 47.085/2023

Interessado: JOSIEL CORDEIRO DE MELO**Assunto:** Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental.**Processo:** 6868/2014

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr **JOSIEL CORDEIRO DE MELO** residente à Rua João Marella, 12, casa 2, Lot. Vivendas do Eng. d'água, Itatiba/SP– comparecer à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura para apresentar relatório fotográfico comprobatório de acompanhamento das medidas de recuperação, referente ao Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRA) 80/15, conforme o artigo 75 da Resolução Estadual SIMA 05/2021.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se a presente Notificação solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 10 de julho de 2023.

Alberto Hiroshi Bando
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

NOTIFICAÇÃO Nº 48.877/2023

Interessado: SPE JNK EMPREENDIMENTO JATOBA LTDA**Assunto:** Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental.**Processo:** 4018/2015

Tem o presente a finalidade de notificar a **SPE JNK EMPREENDIMENTO JATOBA LTDA** residente à Av. Antonio Carlos Comitre, 1393- Sala 54- PRQ Campolim- Sorocaba/SP– comparecer à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura para apresentar relatório fotográfico comprobatório do início das medidas de recuperação, referente ao Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRA)nº 32/17, conforme o artigo 75 da Resolução Estadual SIMA 05/2021.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se a presente Notificação solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 10 de julho de 2023.

Alberto Hiroshi Bando
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

NOTIFICAÇÃO Nº 48890/2023

Interessado: DANILO MARTINS RIZZO**Assunto:** Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental.**Processo:** 5994/2017

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr **DANILO MARTINS RIZZO** residente à Alameda Gregório Bogossian Sobrinho, 60, casa 131- Tamboré, Santana de Parnaíba/SP– comparecer à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura para apresentar o comprovante do cumprimento do Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRA)nº 77/21, conforme o artigo 75 da Resolução Estadual SIMA 05/2021.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se a presente Notificação solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 10 de julho de 2023.

Alberto Hiroshi Bando
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

NOTIFICAÇÃO Nº 48.875/2023

Interessado: ELIENE DE JESUS QUEIROZ**Assunto:** Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental.**Processo:** 6122/2019

Tem o presente a finalidade de notificar o Srª **ELIENE DE JESUS QUEIROZ** residente à Rua Waldemar Tinello, 25, Lt. Caminhos do Sol- Itatiba/SP– comparecer à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura para firmar o Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental e/ou apresentar o TCRA firmado junto ao Órgão Estadual, referente a infração constatada em 26/09/2019, conforme o artigo 75 da Resolução Estadual SIMA 05/2021.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se a presente Notificação solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 10 de julho de 2023.

Alberto Hiroshi Bando
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

NOTIFICAÇÃO Nº 48.852/2023

Interessado: SIMONE SOUZA DA SILVA**Assunto:** Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental.**Processo:** 6483/2015

Tem o presente a finalidade de notificar o Srª **SIMONE SOUZA DA SILVA** residente à Rua Aparício Franco Viegas, 12, Lt. Caminhos do Sol- Itatiba/SP– comparecer à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura para apresentar relatório fotográfico comprobatório de acompanhamento das medidas de recuperação, referente ao Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRA)nº 19/16, conforme o artigo 78 da Resolução Estadual SMA 32/2010.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se a presente Notificação solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 10 de julho de 2023.

Alberto Hiroshi Bando
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11. 799/2023.

Interessado: JAQUELINE ROCHA NEVES
Assunto: Deixar de atender as exigências legais.
Processo: 2914/2020

Tem o presente a finalidade de notificar a Sra **JAQUELINE ROCHA NEVES** residente à Rua Almira de Britto Dutra, 11- Lt. Recanto dos Pássaros Itatiba/SP- a apresentar junto a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, o relatório fotográfico comprobatório do início das medidas de recuperação, referente ao Termo de Compromisso de recuperação Ambiental nº 116/20, e que por deixar de atender as exigências legais fica aplicada a multa no valor de R\$ 2.000,00 conforme o artigo 75 da Resolução Estadual SIMA 05/2021.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 10 de julho de 2023.

Alberto Hiroshi Bando
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

CIÊNCIA AO INTERESSADO

Interessado: RESUCENTER COMÉRCIO DE RESÍDUOS E SUCATAS
Assunto: Queimada
Processo: 9873/2021

Venho comunicar que após análise do recurso e relatório fotográfico protocolado nas datas de 17/10/2022, 17/11/2022 e 03/02/2023, o recurso foi indeferido.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso pois foi extraviada, publica-se a presente Ciência ao Interessado.

Itatiba, 10 de julho de 2023.

Alberto Hiroshi Bando
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura



PORTARIAS

Itatiba - Edição nº 3007 - Ano XXI, 11 de Julho de 2023

PORTARIA Nº 8.594, DE 10 DE JULHO DE 2023

“Designa o Secretário dos Negócios Jurídicos como responsável pela Secretaria de Finanças, pelo período que especifica.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

DESIGNAR:

o Secretário dos Negócios Jurídicos **ANTONIO DE CARVALHO**, como responsável pela Secretaria de Finanças, a partir de 12 de julho de 2023, pelo período de 10 (dez) dias, em virtude da ausência da Secretária da Pasta, Katia Cecilia Baptistella, por motivo de férias.

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,

em 10 de julho de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.595, DE 10 DE JULHO DE 2023

“Dispõe sobre a admissão de candidatos aprovados em Concurso Público.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

ADMITIR:

I - ANALI HERNANDEZ MACHADO GOMES, portador (a) do RG: 24.673.811-X e do CPF: 201.774.808-07, para o Emprego Público de MÉDICO PEDIATRA, criado pela Lei 3.013/1998, classificado (a) em 4º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Saúde, referência salarial 130, a partir de 19/06/2023;

II - JOSÉ RICARDO CASARIN COSTA, portador (a) do RG: 354748786 e do CPF: 366.823.468-08, para o Emprego Público de MÉDICO DERMATOLOGISTA, criado pela Lei 3239/1999, classificado (a) em 3º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Saúde, referência salarial 130, a partir de 02/06/2023;

III - PEDRO DONIZETE DO CARMO, portador (a) do RG: 220587917 e do CPF: 108.079.168-03, para o Emprego Público de MOT P/VEÍCULOS LEVES, criado pela Lei 3.121/1999, classificado (a) em 18º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Educação, referência salarial 113, a partir de 01/06/2023;

IV - SÉRGIO LUIZ PEREIRA RIBEIRO, portador (a) do RG: 273884773 e do CPF: 270.267.708-88, para o Emprego Público de MÉDICO MASTOLOGISTA, criado pela Lei 5.216/2019, classificado (a) em 1º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Saúde, referência salarial 130, a partir de 02/06/2023.

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,

em 10 de julho de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.596, DE 10 DE JULHO DE 2023

“Dispensa servidores, a pedido.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

DISPENSAR, a pedido.

I - WENDER SOUSA DE FREITAS, lotado (a) junto a Secretaria Da Educação, exercendo a função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CTPS nº 39408, série 282, RG: 40.233.447-4 e CPF: 321.895.158-58, a partir de 01/06/2023;

II - ANDREA REGINA DO CARMO ARMENIO, lotado (a) junto a Secretaria Da Educação, exercendo a função de PEB I - EFETIVO, CTPS nº 20832, série 111, RG: 18.210.289.0 e CPF: 124.428.438-62, a partir de 01/06/2023;

III - MARINA PADOVAN BISCUOLA, lotado (a) junto a Secretaria Da Educação, exercendo a função de FONOAUDIOLOGA, CTPS nº 97404, série 310, RG: 32.368.510-9 e CPF: 360.004.528-88, a partir de 12/06/2023;

IV - VERA LUCIA DE MORAES, lotado (a) junto a Secretaria Da Educação, exercendo a função de PDI - PROFESSOR DESENVOLVIMENTO INFANTIL, CTPS nº 012197, série 491, RG: 5.336.751-0 e CPF: 570.967.918-68, a partir de 13/06/2023;

V - ALESSANDRA MAYUMI TOSHIOKA, lotado (a) junto a Secretaria De Ação Social, Trabalho E Renda, exercendo a função de PSICOLOGO, CTPS nº 052020, série 358, RG: 35.522.345-4 e CPF: 410.760.298-25, a partir de 16/06/2023;

VI - LUIS FELIPE ANGELON, lotado (a) junto a Secretaria De Ação Social, Trabalho E Renda, exercendo a função de INSTRUTOR DE INFORMÁTICA, CTPS nº 41173, série 389, RG: 49.776.300-X e CPF: 432.572.518-07, a partir de 26/06/2023.

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,

em 10 de julho de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.597, DE 10 DE JULHO DE 2023

“Dispensa servidores, por motivo de falecimento.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

DISPENSAR, por motivo de falecimento,

1. I - FELIPE JOSE ZELLER, lotado (a) junto a Secretaria Da Educação, exercendo a função de MONITOR DE INFORMATICA EFETIVO, CTPS nº 24806, série 354, RG: 43.721.853-3 e CPF: 369.832.788-01, a partir de 10/06/2023;
2. II - ARIIVALDO RODRIGUES DE CASTRO, lotado (a) junto a Secretaria De Meio Ambiente e Agricultura, exercendo a função de BRACAL, CTPS nº 32714, série 606, RG: 9.056.203-3 e CPF: 016.599.328-66, a partir de 21/06/2023.

CUMpra-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,

em 10 de julho de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3007 - Ano XXI, 11 de Julho de 2023

AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 76/2023, Edital Nº 87/2023, Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para o Natal, para entrega imediata. O cadastro das Proposta e Documentos de Habilitação que seriam recebidos no dia 17/07/23, serão recebidos até o **dia 24 de julho de 2023, às 8h50min**, na **página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobmnet.com.br)**. O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd Lucca das 9h às 17h, sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobmnet.com.br. Informações: 11 3183-0655 – Adriana Stocco - Pregoeira.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 89 / 2023

PREGÃO 38 / 2023

Processo: 6809/2023

Aos 05 dias do mês de Julho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 38 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/06/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 024829 AIRMED EIRELI EPP**ENDEREÇO:** RUA TAVARES VILELA 180**BAIRRO:** JARDIM TRUSSARDI**CIDADE:** SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 05519-130**TELEFONE:** 11/3742-5011 **FAX:** CPF/CNPJ: 23.637.718/0001-99**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias**PRAZO:** Conf. Edital**Itens Registrados:**

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitária	Total
1	1.07.02.0352.9	CX	KULZER	75	R\$ 184,00	R\$ 13.800,00
FILME RADIOGRAFICO ADULTO: filme intra-oral tamanho 2 (31mm x 41mm), periapical com velocidade F que reduz em até 20% a exposição em radiação em relação aos filmes E e até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 150 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.						
2	1.07.02.0354.5	CX	MK-LIFE	23	R\$ 17,78	R\$ 408,94
EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores : azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada.						
3	1.07.02.0369.3	CX	TDV	15	R\$ 41,68	R\$ 625,20
DISCO DE LIXA (P/ACABAMENTO E ACABAMENTO 3/4" - discos de contorno e polimento indicados para dar acabamento e polimento às restaurações de resina composta e ionômero de vidro, possuem dorso de poliuretano coberto com abrasivo de óxido de alumínio, e se apresentam em quatro gramatura: grosso, médio, fino e superfino. Embalagem tipo caixa contendo 50 discos de contorno e polimento, incluindo abrasivos: grosso, médio, fino e superfino, com diâmetro de ½" (cervical) e constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.						
4	1.07.02.0369.3	CX	TDV	45	R\$ 41,68	R\$ 1.875,60
DISCO DE LIXA (P/ACABAMENTO E ACABAMENTO 3/4" - discos de contorno e polimento indicados para dar acabamento e polimento às restaurações de resina composta e ionômero de vidro, possuem dorso de poliuretano coberto com abrasivo de óxido de alumínio, e se apresentam em quatro gramatura: grosso, médio, fino e superfino. Embalagem tipo caixa contendo 50 discos de contorno e polimento, incluindo abrasivos: grosso, médio, fino e superfino, com diâmetro de ½" (cervical) e constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.						
5	1.07.02.0381.2	PT	DFL	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
ANESTESICO TOPICO POTE C/ 12 G Anestésico tópico. Composição: com sabores diversos a base de benzocaína 20% , constando externamente marca comercial e procedencia de fabricação. Pote com 12 g.						
6	1.07.02.0384.7	CX	SR	150	R\$ 31,87	R\$ 4.780,50
AGULHAS DESCARTÁVEL - 30G CURTA - ODONTOLÓGICA Agulha gengival descartável para uso odontológico, fabricada em aço inox siliconizado biseltrifacetado, sistema de rosca tipo polegada ou tipo mm para segurança na trava do cartucho da seringa, atóxica, esterelizada em óxido de etileno, acondicionada em embalagem individual em tubo de plástico - tamanho 30 G - curta .constar externamente calibre, marca comercial e procedencia de fabricação. Caixa com 100 unidades.						
7	1.07.02.0438.0	UN	PREVEN	45	R\$ 4,33	R\$ 194,85

COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS- tipo clip, avulsa em inox para um raio-x dental.						
8	1.07.02.0446.0	UN	BIODINÂMICA	23	R\$ 19,05	R\$ 438,15
CIMENTO ENDODONTICO - cimento a base de oxido de zinco e eugenol que apresente boa tolerancia pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Deve possuir graduação fina, proporcionado uma mistura homogenea, sem presença de grumos, e perfeito escoamento. Apresentação: frasco com 12 gramas de pó e 10 de líquido.						
9	1.07.02.0451.7	TB	ALLPLAN	75	R\$ 3,88	R\$ 291,00
PASTA PROFILÁTICA Pasta profilática. Composição : água, espessante, lauril sulfato,carbonato de cálcio,pedra pomes e aroma artificial - peso líquido 50 g.para uso em procedimentos de limpeza e polimento dental com abrasivo microgranulado e sabor tutti-frutti. Elimina manchas e pigmentações sem causar danos ao esmalte, elimina a presença da placa bacteriana e produz uma superfície mais lisa, o que dificulta o acúmulo de placa bacteriana e cálculo dental, permitindo um melhor contato dos produtos de prevenção da carie dental com o esmalte, tornando-os ainda mais efetivos. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação						
10	1.07.02.0451.7	TB	ALLPLAN	225	R\$ 3,88	R\$ 873,00
PASTA PROFILÁTICA Pasta profilática. Composição : água, espessante, lauril sulfato,carbonato de cálcio,pedra pomes e aroma artificial - peso líquido 50 g.para uso em procedimentos de limpeza e polimento dental com abrasivo microgranulado e sabor tutti-frutti. Elimina manchas e pigmentações sem causar danos ao esmalte, elimina a presença da placa bacteriana e produz uma superfície mais lisa, o que dificulta o acúmulo de placa bacteriana e cálculo dental, permitindo um melhor contato dos produtos de prevenção da carie dental com o esmalte, tornando-os ainda mais efetivos. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação						
11	1.07.02.0455.0	UN	PREVEN	53	R\$ 3,60	R\$ 190,80
POTE DAPEN - VIDRO - INCOLOR - utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Medidas:. Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm capacidade máxima 3ml. Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml						
12	1.07.02.0458.4	UN	MAQUIRA	90	R\$ 11,90	R\$ 1.071,00
PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amalgama na cavidade dentária.						
13	1.07.02.0465.7	CX	DENTSPLAY	45	R\$ 33,80	R\$ 1.521,00
PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 28MM : - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação						
14	1.07.02.0499.1	RL	PREVEN	225	R\$ 1,20	R\$ 270,00
MATRIZ DE ACO INOX 5 MM Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipoTOFLEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt.						
15	1.07.02.0500.9	RL	PREVEN	225	R\$ 1,37	R\$ 308,25
MATRIZ DE ACO INOX 7 MM Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipo TOFLEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt.						
16	1.07.02.0501.7	UN	PREVEN	12	R\$ 2,33	R\$ 27,96
MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa.						
17	1.07.02.0501.7	UN	PREVEN	38	R\$ 2,33	R\$ 88,54
MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa.						
18	1.07.02.0507.6	TB	3M	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00

<p>Resina foto A2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.</p>						
19	1.07.02.0508.4	TB	3M	375	R\$ 36,52	R\$ 13.695,00
<p>RESINA FOTO A-3 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.</p>						
20	1.07.02.0509.2	TB	3M	375	R\$ 36,52	R\$ 13.695,00
<p>Resina foto A3,5 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.</p>						
21	1.07.02.0510.6	TB	3M	45	R\$ 36,52	R\$ 1.643,40
<p>Resina foto B2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.</p>						
22	1.07.02.0512.2	FR	KULZER	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
<p>REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX Revelador para filme radiográfico odontológico; Composto de hidroquinona 2% em solução pronta para uso; processamento manual, embalado em frasco de 475 ml aproximadamente; constando marca comercial e procedência de fabricação recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega.</p>						
23	1.07.02.0516.5	CX	BIODINAMICA	15	R\$ 23,50	R\$ 352,50
<p>SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL Indicado para selamento de cicatrículas e fissuras na prevenção da doença cárie - Apresentação: estojo contendo 05 ml de selante e 10 ml de ataque ácido, 05 agulhas descartáveis, 10 pontas de pincéis descartáveis e 01 cabo de pincel.</p>						
24	1.07.02.0516.5	CX	BIODINÂMICA	45	R\$ 23,50	R\$ 1.057,50
<p>SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL Indicado para selamento de cicatrículas e fissuras na prevenção da doença cárie - Apresentação: estojo contendo 05 ml de selante e 10 ml de ataque ácido, 05 agulhas descartáveis, 10 pontas de pincéis descartáveis e 01 cabo de pincel.</p>						
25	1.07.02.0541.6	CX	SR	225	R\$ 31,85	R\$ 7.166,25
<p>AGULHAS DESCARTÁVEL - 27G LONGA - ODONTOLÓGICA - agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e siliconizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação</p>						
26	1.07.02.0569.6	CX	DFL	825	R\$ 98,57	R\$ 81.320,25
<p>ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaína a 2% com epinefrina 1:100000. Apresentação em caixas com 50 tubetes de cristal acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação</p>						
27	1.07.02.0570.0	CA	BIODINÂMICA	15	R\$ 22,30	R\$ 334,50
<p>EDTA TRISSÓDICO GEL 24% - gel utilizado para facilitar a instrumentação endodôntica, no tratamento químico da raiz em cirurgia periodontal ou como coadjuvante na raspagem da superfície radicular. O pH do produto é aproximadamente 8,5 a 9,0 e o gel é hidrossolúvel, sendo completamente eliminado com a limpeza do canal radicular, com as soluções irrigadoras próprias para este fim. Não ataca os instrumentos endodônticos e é estável em condições normais. Apresentação em embalagem contendo 3x3g seringas de EDTA gel. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação</p>						
28	1.07.02.0578.5	FR	ALLPLAN	90	R\$ 6,55	R\$ 589,50

MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO - - Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 à 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento						
29	1.07.02.0580.7	UN	MICRODONT	10	R\$ 2,32	R\$ 23,20
BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretenitivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
30	1.07.02.0580.7	UN	MICRODONT	30	R\$ 2,32	R\$ 69,60
BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretenitivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
31	1.07.02.0598.0	TB	3M	30	R\$ 36,52	R\$ 1.095,60
RESINA FOTO C-2 Resina composta fotopolimerizável; Microhibrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.						
32	1.07.02.0640.4	UN	MICRODONT	38	R\$ 2,32	R\$ 88,16
BROCA 1012 HL - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
33	1.07.02.0761.3	CX	DENTSPLY	60	R\$ 75,96	R\$ 4.557,60
LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril com no mínimo 4 unidades cada.						
34	1.07.02.0779.6	UN	MICRODONT	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
BROCA 1011 HL - FG DIAMANTADA - Broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
35	1.07.02.0781.8	UN	MICRODONT	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
36	1.07.02.0782.6	CX	SDI	30	R\$ 107,07	R\$ 3.212,10
AMÁLGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO Regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos, de alta resistência à compressão, com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedencia, o lote< a data de validade e o nº de registro na ANVISA.						
37	1.07.02.0782.6	CX	SDI	90	R\$ 107,07	R\$ 9.636,30
AMÁLGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO Regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos, de alta resistência à compressão, com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedencia, o lote< a data de validade e o nº de registro na ANVISA.						
38	1.07.02.0822.9	UN	BARASCH	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00
ESPELHO ODONTOLOGICO Nº 05 Plano - confeccionados em aço inoxidáveis tipo AISI 420 apresentando encaixe perfeitamente delineados para o cabo, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização						
39	1.07.04.0005.7	JG	YLLER	7	R\$ 107,28	R\$ 750,96

<p>MOLDAGEM DE SILICONE LEVE/PESA</p> <p>Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo único e dupla moldagem; Sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes.</p> <p>Apresentação:-</p> <p>01 tubo catalizador com 50 gramas;</p> <p>01 tubo fluido com 120 gramas;</p> <p>01 pote material denso com 1.000 gramas;</p>						
40	1.07.04.0005.7	JG	YLLER	23	R\$ 107,28	R\$ 2.467,44
<p>MOLDAGEM DE SILICONE LEVE/PESA</p> <p>Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo único e dupla moldagem; Sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes.</p> <p>Apresentação:-</p> <p>01 tubo catalizador com 50 gramas;</p> <p>01 tubo fluido com 120 gramas;</p> <p>01 pote material denso com 1.000 gramas;</p>						
41	1.07.04.0022.7	FR	LISANDA	5	R\$ 14,30	R\$ 71,50
<p>ISOLANTE PARA ACRILICO - Composição:- Alginato de Sódio- Conservantes - Água</p> <p>Características Técnicas:</p> <p>- A espessura do filme é adequada, não causando alterações dimensionais. Apresentação: frasco 500ml</p>						
42	1.07.04.0022.7	FR	LISANDA	15	R\$ 14,30	R\$ 214,50
<p>ISOLANTE PARA ACRILICO - Composição:- Alginato de Sódio- Conservantes - Água</p> <p>Características Técnicas:</p> <p>- A espessura do filme é adequada, não causando alterações dimensionais. Apresentação: frasco 500ml</p>						
43	1.07.04.0059.6	KG	MAQUIRA	90	R\$ 19,92	R\$ 1.792,80
<p>ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resistência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO - Embalagem com peso entre 410 a 454 g.</p>						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 38 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 38 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AIRMED EIRELI EPP
RENATA GARCIA DE OLIVEIRA RODRIGUES
RG: 32.798.487-9 CPF: 433.104.618-40

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 90 / 2023**PREGÃO 38 / 2023****Processo: 6809/2023**

Aos 27 dias do mês de Junho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 38 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/06/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 030795 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI**ENDEREÇO:** ROD PRESIDENTE DUTRA S/N**BAIRRO:** JARDIM DAS INDUSTRIAS**CIDADE:** SÃO JOSÉ DOS CAMPOS **ESTADO:** SP **CEP:** 12240-420**TELEFONE:** (12) 3797-2240 **FAX:** CPF/CNPJ: 34.412.925/0001-61**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias**PRAZO:** Conf. Edital**Itens Registrados:**

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.07.02.0347.2	FR	BIODINÂMICA	45	R\$ 5,07	R\$ 228,15
Formocresol - solução endodôntica utilizada para terapia pulpar em dentes decíduos, composta por formaldeído, ácido crescílico e veículo glicólico, acondicionada em frasco plástico com 10 ml cada, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.						
2	1.07.02.0353.7	CX	MAQUIRA	75	R\$ 45,60	R\$ 3.420,00
FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizado, esterilizada e embalada em blister individual, reabsorvível. Acondicionada em caixa com 10 unidades cada constando externamente marca comercial e procedencia de fabricação.						
3	1.07.02.0356.1	UN	6B	8	R\$ 10,90	R\$ 87,20
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206 Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade.						
4	1.07.02.0357.0	UN	6B	8	R\$ 10,60	R\$ 84,80
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208 Composição: Aço inoxidável (para pré-molares superiores e inferiores. De garras largas e planas que se adaptam a pré-molares maiores)						
5	1.07.02.0358.8	UN	6B	8	R\$ 10,70	R\$ 85,60
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209 Composição: Aço inoxidável (uso principal em pequenos pré-molares inferiores. De garras planas e pequenas						
6	1.07.02.0359.6	UN	6B	8	R\$ 10,70	R\$ 85,60
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210 Composição: Aço inoxidável (para bateria labial).						
7	1.07.02.0371.5	FR	BIODINÂMICA	15	R\$ 7,74	R\$ 116,10
EUCALIPTOL- Solvente de Gutta-Percha. Líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10ml						
8	1.07.02.0372.3	FR	BIODINÂMICA	45	R\$ 8,77	R\$ 394,65
Eugenol . Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - frasco com 20 ml.						
9	1.07.02.0375.8	UN	MAQUIRA	45	R\$ 2,74	R\$ 123,30

ESPATULAS PLASTICAS P/ RESINA - instrumental para resina composta, autoclavavel						
10	1.07.02.0380.4	TB	IODONTOSUL	38	R\$ 24,34	R\$ 924,92
ALVEOLITINA POMADA Indicado para a prevenção de alveolites como medida rotineira após exodontias, facilitando a cicatrização e diminuindo a dor do pós operatório. Tem ainda efeito analgesico. Apresentação pote plástico ou frasco com 10 g. .						
11	1.07.02.0386.3	UN	MANDALA	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
BROCA GATES N. 01 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
12	1.07.02.0387.1	UN	MANDALA	45	R\$ 8,80	R\$ 396,00
BROCA GATES N. 02 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação						
13	1.07.02.0388.0	UN	MANDALA	23	R\$ 8,80	R\$ 202,40
BROCA GATES N. 03 - - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação						
14	1.07.02.0389.8	UN	MANDALA	23	R\$ 8,80	R\$ 202,40
BROCA GATES N. 04 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação						
15	1.07.02.0393.6	UN	MANDALA	23	R\$ 4,80	R\$ 110,40
BROCA Nº 6 CARBIDE - ALTA ROTAÇÃO - Broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
16	1.07.02.0397.9	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1011 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
17	1.07.02.0398.7	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1012 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
18	1.07.02.0399.5	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1013 - ESFERICA -- broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
19	1.07.02.0400.2	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1014 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
20	1.07.02.0401.0	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						

21	1.07.02.0402.9	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1016 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote..						
22	1.07.02.0403.7	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1016 HL - ESFERICA LONGA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
23	1.07.02.0405.3	UN	3R	38	R\$ 2,40	R\$ 91,20
BROCA 1031 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptavel as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
24	1.07.02.0406.1	UN	3R	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00
BROCA 1032 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1032 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptavel as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
25	1.07.02.0407.0	UN	3R	23	R\$ 2,40	R\$ 55,20
BROCA 1033 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1033, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptavel as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
26	1.07.02.0408.8	UN	3R	23	R\$ 2,40	R\$ 55,20
BROCA 1034 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1034, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptavel as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
27	1.07.02.0409.6	UN	3R	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00
BROCA 1036 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1036, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptavel as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
28	1.07.02.0410.0	UN	3R	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
BROCA 1045 - DESGASTE DE AMALG Broca diamantada para preparo cavitário nº 1045, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptavel as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
29	1.07.02.0411.8	UN	3R	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
BROCA 1046 - DESGASTE DE AMALG Broca diamantada para preparo cavitário nº 1046, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptavel as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						

30	1.07.02.0412.6	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1090 - CILINDRICA - broca diamantada cilíndrica de topo plano com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para avivamento de ângulos diedros. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
31	1.07.02.0415.0	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1095 - CILINDRICA - broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
32	1.07.02.0416.9	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1190 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
33	1.07.02.0417.7	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 1190 FF - ACABAMENTO Broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
34	1.07.02.0418.5	UN	3R	38	R\$ 2,40	R\$ 91,20
BROCA 1302 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário nº 1302, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
35	1.07.02.0422.3	UN	3R	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
BROCA 1342 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário nº 1342, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
36	1.07.02.0423.1	UN	3R	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
BROCA 1343 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário nº 1343, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
37	1.07.02.0424.0	UN	3R	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
BROCA 2096 - CILINDRICA Broca diamantada para preparo cavitário nº 2096, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
38	1.07.02.0425.8	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 2135 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
39	1.07.02.0426.6	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 2135 FF - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						

40	1.07.02.0427.4	UN	3R	68	R\$ 2,40	R\$ 163,20
BROCA 3118 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
41	1.07.02.0430.4	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
42	1.07.02.0431.2	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 3195 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
43	1.07.02.0432.0	UN	3R	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
44	1.07.02.0433.9	UN	MANDALA	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
45	1.07.02.0435.5	UN	3R	7	R\$ 2,40	R\$ 16,80
BROCA 4124 Broca para alta rotação; diamanta, cilíndrica topo cônico, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
46	1.07.02.0435.5	UN	3R	23	R\$ 2,40	R\$ 55,20
BROCA 4124 Broca para alta rotação; diamanta, cilíndrica topo cônico, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
47	1.07.02.0444.4	FR	SS WHITE	23	R\$ 15,00	R\$ 345,00
FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. Frasco com 10ml						
48	1.07.02.0445.2	FR	SS WHITE	23	R\$ 15,00	R\$ 345,00
FOSFATO DE ZINCO PO - frasco com aproximadamente 28 gramas						
49	1.07.02.0450.9	FR	MAQUIRA	38	R\$ 5,00	R\$ 190,00
Pedra pomes - com granulação ultrafina especial para profilaxia bucal, limpeza e polimento dos dentes e restaurações. Apresentação: Frasco com 100g de pó. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação .						
50	1.07.02.0462.2	CX	TANARI	68	R\$ 32,00	R\$ 2.176,00
PONTA DE GUTA PERCHA 15/40 Confeccionado a base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical.						
51	1.07.02.0540.8	UN	SCHELBLE	7	R\$ 13,70	R\$ 95,90

PEDRA P/ AFIAÇÃO SINTÉTICA, fina com lubrificação à água. para afiação sintética largo/fin : pedra (Óxido de Alumínio e Corante Mineral) para afiação de instrumental, não autoclavavel.						
52	1.07.02.0540.8	UN	SCHELBLE	23	R\$ 13,70	R\$ 315,10
PEDRA P/ AFIAÇÃO SINTÉTICA, fina com lubrificação à água. para afiação sintética largo/fin : pedra (Óxido de Alumínio e Corante Mineral) para afiação de instrumental, não autoclavavel.						
53	1.07.02.0574.2	UN	3R	23	R\$ 2,40	R\$ 55,20
BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretenitivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
54	1.07.02.0576.9	UN	3R	23	R\$ 2,40	R\$ 55,20
BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
55	1.07.02.0588.2	UN	MANDALA	30	R\$ 13,70	R\$ 411,00
BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais.						
56	1.07.02.0596.3	KI	BIODINÂMICA	225	R\$ 28,70	R\$ 6.457,50
IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO (QUIMICO) Cimento a base de ionomero de vidro para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliácrico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão a estrutura dentária, biocompatibilidade e capacidade de liberação de fluor com finalidade anticariogênica. Apresentação: Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g ; 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espátulação.						
57	1.07.02.0600.5	UN	MANDALA	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
BROCA Nº 3 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
58	1.07.02.0600.5	UN	MANDALA	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
BROCA Nº 3 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
59	1.07.02.0602.1	UN	MANDALA	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60
BROCA Nº 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
60	1.07.02.0602.1	UN	MANDALA	8	R\$ 4,80	R\$ 38,40
BROCA Nº 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
61	1.07.02.0603.0	UN	MANDALA	7	R\$ 4,80	R\$ 33,60
BROCA Nº 2 CARBIDE CILÍNDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrica, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
62	1.07.02.0603.0	UN	MANDALA	23	R\$ 4,80	R\$ 110,40
BROCA Nº 2 CARBIDE CILÍNDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrica, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						

63	1.07.02.0607.2	UN	MANDALA	23	R\$ 4,80	R\$ 110,40
BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
64	1.07.02.0608.0	UN	MANDALA	23	R\$ 6,10	R\$ 140,30
BROCA Nº 4 C broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
65	1.07.02.0609.9	UN	MANDALA	7	R\$ 6,10	R\$ 42,70
BROCA Nº 6 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
66	1.07.02.0609.9	UN	MANDALA	23	R\$ 6,10	R\$ 140,30
BROCA Nº 6 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
67	1.07.02.0610.2	UN	MANDALA	7	R\$ 6,10	R\$ 42,70
BROCA Nº 8 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
68	1.07.02.0610.2	UN	MANDALA	23	R\$ 6,10	R\$ 140,30
BROCA Nº 8 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
69	1.07.02.0612.9	UN	MANDALA	30	R\$ 6,10	R\$ 183,00
BROCA Nº 702 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
70	1.07.02.0613.7	UN	MANDALA	30	R\$ 6,10	R\$ 183,00
BROCA Nº 703 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
71	1.07.02.0616.1	UN	OGP	2	R\$ 13,70	R\$ 27,40
ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 25.						
72	1.07.02.0616.1	UN	OGP	8	R\$ 13,70	R\$ 109,60
ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 25.						
73	1.07.02.0617.0	UN	OGP	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00
ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 30.						
74	1.07.02.0617.0	UN	OGP	8	R\$ 17,50	R\$ 140,00

ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 30.						
75	1.07.02.0618.8	UN	MANDALA	8	R\$ 41,00	R\$ 328,00
BROCA 75G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut em formato pera, corte cruzado médio, com anel azul. Embalagem contendo 01 unidade.						
76	1.07.02.0619.6	UN	MANDALA	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
BROCA 79G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Mini cut em formato pera, corte cruzado fino, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade.						
77	1.07.02.0619.6	UN	MANDALA	8	R\$ 41,00	R\$ 328,00
BROCA 79G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Mini cut em formato pera, corte cruzado fino, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade.						
78	1.07.02.0620.0	UN	MANDALA	8	R\$ 41,00	R\$ 328,00
BROCA 212G023 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade.						
79	1.07.02.0621.8	UN	PREVEN	2	R\$ 3,93	R\$ 7,86
MANDRIL CÔNICO Em aço inox tamnho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese,						
80	1.07.02.0621.8	UN	PREVEN	8	R\$ 3,93	R\$ 31,44
MANDRIL CÔNICO Em aço inox tamnho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese,						
81	1.07.02.0623.4	UN	6B	19	R\$ 10,70	R\$ 203,30
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205 Composição: Aço inoxidável						
82	1.07.02.0624.2	UN	6B	19	R\$ 10,70	R\$ 203,30
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12 A Composição: Aço inoxidável.						
83	1.07.02.0628.5	CX	MANDALA	15	R\$ 16,44	R\$ 246,60
LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm Lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta secção transversal triangular.						
84	1.07.02.0644.7	UN	6B	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 A - Composição: Aço inoxidável (para molares de grande tamanho e parcialmente erupcionados ou de anatomia irregular. As garras são profundamente projetadas e fazem quatro pontos de contato nos cantos)						
85	1.07.02.0766.4	UN	6B	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 1A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes caninos e pré-molares com pouca retenção. Possui quatro pontos de contato nas garras.						
86	1.07.02.0794.0	UN	MANDALA	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00

<p>BROCA Nº 702 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
87	1.07.02.0795.8	UN	MANDALA	23	R\$ 4,80	R\$ 110,40
<p>BROCA Nº 703 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
88	1.07.02.0800.8	UN	6B	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
<p>GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 Composição: Utilizado para molares em geral, e para molares de coroa clínica curtae/ou recém erupcionados, é um instrumento de uso odontológico, em aço inoxidável AISI-420, e distribuído em embalagem plástica individual (blister)</p>						
89	1.07.04.0006.5	UN	LISANDA	25	R\$ 3,43	R\$ 85,75
<p>Placa base grossa, de godiva. para confecção de moldeiras individuais, e como base de prova com dentes para prótes total/parcial e mordida em cera.</p>						
90	1.07.04.0006.5	UN	LISANDA	75	R\$ 3,43	R\$ 257,25
<p>Placa base grossa, de godiva. para confecção de moldeiras individuais, e como base de prova com dentes para prótes total/parcial e mordida em cera.</p>						
91	1.07.04.0023.5	UN	MAQUIRA	2	R\$ 7,45	R\$ 14,90
<p>GRAL DE BORRACHA GRANDE - Cubeta flexível feita em PVC resistente e maleável, capacidade 500ml</p>						
92	1.07.04.0023.5	UN	MAQUIRA	8	R\$ 7,45	R\$ 59,60
<p>GRAL DE BORRACHA GRANDE - Cubeta flexível feita em PVC resistente e maleável, capacidade 500ml</p>						
93	1.07.04.0079.0	KG	ASFER	7	R\$ 6,17	R\$ 43,19
<p>PEDRA POMES - Granulometria MEDIA/ GROSSA - Utilizada em acabamento e polimento de próteses - Embalagem contendo 01 quilograma.</p>						
94	1.07.04.0079.0	KG	ASFER	23	R\$ 6,17	R\$ 141,91
<p>PEDRA POMES - Granulometria MEDIA/ GROSSA - Utilizada em acabamento e polimento de próteses - Embalagem contendo 01 quilograma.</p>						
95	1.07.04.0083.9	L	LISANDA	1	R\$ 24,66	R\$ 24,66
<p>SOLVENTE PARA GESSO. Composição: Sais de ácido cítrico, água destilada e corante.</p>						
96	1.07.04.0083.9	L	LISANDA	5	R\$ 24,66	R\$ 123,30
<p>SOLVENTE PARA GESSO. Composição: Sais de ácido cítrico, água destilada e corante.</p>						
97	1.07.04.0114.2	L	BLUEDENT	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
<p>RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL Resina líquida acrílica autopolimerizável para consertos, reembasamentos e adições. Composição: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor, DMT, Incolor. Apresentação: Embalagem com 1000 ml</p>						
98	1.07.04.0114.2	L	BLUEDENT	8	R\$ 98,00	R\$ 784,00
<p>RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL Resina líquida acrílica autopolimerizável para consertos, reembasamentos e adições. Composição: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor, DMT, Incolor. Apresentação: Embalagem com 1000 ml</p>						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 38 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 38 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI
TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM
RG: 41.634.429-X CPF: 363.348.648-82

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 91 / 2023

PREGÃO 38 / 2023

Processo: 6809/2023

Aos 26 dias do mês de Junho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 38 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/06/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 007793 CIRURGICA UNIAO LTDA

ENDEREÇO: AV 28-A 645

BAIRRO: VILA ALEMA

CIDADE: RIO CLARO **ESTADO:** SP **CEP:** 13506-685

TELEFONE: (19) 3533-7000 **FAX:** () - **CPF/CNPJ:** 04.063.331/0001-21

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias

PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.07.02.0587.4	L	PROLINK	45	R\$ 5,80	R\$ 261,00
LÍQUIDO DE MILTON Solução de hipoclorito de sódio a 1% , altamente bactericida, estão indicados para a instrumentação e irrigação de canais radiculares, ativando como desinfetantes. Apresentação: frasco de 1000 ml.						
2	1.07.02.0587.4	L	PROLINK	135	R\$ 5,80	R\$ 783,00
LÍQUIDO DE MILTON Solução de hipoclorito de sódio a 1% , altamente bactericida, estão indicados para a instrumentação e irrigação de canais radiculares, ativando como desinfetantes. Apresentação: frasco de 1000 ml.						
3	1.07.02.0632.3	CX	DESCARPACK	15	R\$ 28,77	R\$ 431,55
LAMINAS PARA CIRURGIA Nº 15 C Laminas embaladas e esterilizadas individualmente; apresentação: caixa com 100 unidades						
4	1.07.02.0632.3	CX	DESCARPACK	45	R\$ 28,77	R\$ 1.294,65

LAMINAS PARA CIRURGIA Nº 15 C Laminas embaladas e esterilizadas individualmente; apresentação: caixa com 100 unidades						
5	1.07.02.0641.2	UN	SOCC	2.250	R\$ 2,56	R\$ 5.760,00
AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA Avental descartável, com manga longa, punho com elástico, amarração em tiras, em tecido (TNT)100% polipropileno, branco gramatura de 40/m². tamanho Único - Embalados em pacotes com 10 unidades,						
6	1.07.04.0136.3	L	SAFRA	24	R\$ 9,40	R\$ 225,60
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° Álcool etílico hidratado 96° GL q.s.p. 100 ml. Especificação: Descrição – Líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico de álcool. Teor Alcoólico: O álcool etílico contém no mínimo 92,55°GL correspondente a 92,55%*INPM e no máximo, 96,9°GL correspondente a 95,16%*INPM de C2H6O.						
7	1.07.04.0136.3	L	SAFRA	72	R\$ 9,40	R\$ 676,80
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° Álcool etílico hidratado 96° GL q.s.p. 100 ml. Especificação: Descrição – Líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico de álcool. Teor Alcoólico: O álcool etílico contém no mínimo 92,55°GL correspondente a 92,55%*INPM e no máximo, 96,9°GL correspondente a 95,16%*INPM de C2H6O.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 38 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 38 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CIRURGICA UNIAO LTDA
SERGIO EDUARDO GUERRA DA SILVA JUNIOR
RG: 32.435.094-6 CPF: 219.763.728-28

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 92 / 2023
PREGÃO 38 / 2023
Processo: 6809/2023

Aos 30 dias do mês de Junho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 38 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/06/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 036876 COMERCIAL DE ANGELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
ENDEREÇO: RUA JUSSANE CRISTINA LEITE 137
BAIRRO: PARQUE PINHEIROS
CIDADE: TABOÃO DA SERRA **ESTADO:** SP **CEP:** 06767-260
TELEFONE: (11) 4135-3439 **FAX:** 99626-3882 **CPF/CNPJ:** 42.493.755/0001-15
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias
PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.07.02.0350.2	RL	HILLO	50	R\$ 2,81	R\$ 140,50
<p>FIO DENTAL Rolo com 100 metros, para uso clínico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedencia de fabricação e validade..</p>						
2	1.07.02.0352.9	CX	DENTIX	25	R\$ 184,60	R\$ 4.615,00
<p>FILME RADIOGRAFICO ADULTO: filme intra-oral tamanho 2 (31mm x 41mm), periapical com velocidade F que reduz em até 20% a exposição em radiação em relação aos filmes E e até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa com tendo 150 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
3	1.07.02.0357.0	UN	GOLGRAN	2	R\$ 11,79	R\$ 23,58
<p>GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208 Composição: Aço inoxidável (para pré-molares superiores e inferiores. De garras largas e planas que se adaptam a pré-molares maiores)</p>						
4	1.07.02.0358.8	UN	GOLGRAN	2	R\$ 11,70	R\$ 23,40
<p>GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209 Composição: Aço inoxidável (uso principal em pequenos pré-molares inferiores. De garras planas e pequenas</p>						
5	1.07.02.0359.6	UN	GOLGRAN	2	R\$ 11,70	R\$ 23,40
<p>GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210 Composição: Aço inoxidável (para bateria labial).</p>						
6	1.07.02.0371.5	FR	LYSANDA	5	R\$ 8,68	R\$ 43,40
<p>EUCALIPTOL- Solvente de Gutta-Percha. líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10ml</p>						
7	1.07.02.0372.3	FR	LYSANDA	15	R\$ 10,99	R\$ 164,85
<p>Eugenol . Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - frasco com 20 ml.</p>						
8	1.07.02.0376.6	UN	PREVEN	250	R\$ 1,46	R\$ 365,00
<p>ESCOVA DE ROBSON PLANA Para polimento e acabamento utilizada em contra angulo, com cerdas em corte plano.</p>						
8	1.07.02.0376.6	UN	PREVEN	750	R\$ 1,46	R\$ 1.095,00
<p>ESCOVA DE ROBSON PLANA Para polimento e acabamento utilizada em contra angulo, com cerdas em corte plano.</p>						
9	1.07.02.0386.3	UN	ANGELUS	10	R\$ 9,37	R\$ 93,70
<p>BROCA GATES N. 01 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
10	1.07.02.0387.1	UN	ANGELUS	15	R\$ 8,84	R\$ 132,60
<p>BROCA GATES N. 02 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação</p>						
11	1.07.02.0388.0	UN	ANGELUS	7	R\$ 8,84	R\$ 61,88

<p>BROCA GATES N. 03 - - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação</p>						
12	1.07.02.0389.8	UN	ANGELUS	7	R\$ 8,84	R\$ 61,88
<p>BROCA GATES N. 04 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação</p>						
13	1.07.02.0462.2	CX	TANARIMAM	22	R\$ 33,50	R\$ 737,00
<p>PONTA DE GUTA PERCHA 15/40 Confeccionado a base de guta percha, oxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopáco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerancia tecidual e promover vedação apical.</p>						
14	1.07.02.0464.9	CX	TANARIMAM	25	R\$ 28,88	R\$ 722,00
<p>PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 20MM : - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 20 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação</p>						
15	1.07.02.0464.9	CX	TANARIMAM	75	R\$ 28,88	R\$ 2.166,00
<p>PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 20MM : - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 20 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação</p>						
16	1.07.02.0465.7	CX	TANARIMAM	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
<p>PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 28MM : - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação</p>						
17	1.07.02.0492.4	VD	LYSANDA	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
<p>OXIDO DE ZINCO PO Óxido de zinco pó. Composição : pó finíssimo, branco, leve, inodoro, insípido, isento de partículas ásperas - pote com 50 gramas. Deverá constar na embalagem a marca comercial e a procedência de fabricação.</p>						
18	1.07.02.0492.4	VD	LYSANDA	38	R\$ 5,50	R\$ 209,00
<p>OXIDO DE ZINCO PO Óxido de zinco pó. Composição : pó finíssimo, branco, leve, inodoro, insípido, isentode partículas ásperas - pote com 50 gramas. Deverá constar na embalagem a marca comercial e a procedencia de fabricação.</p>						
19	1.07.02.0499.1	RL	PREVEN	75	R\$ 1,46	R\$ 109,50
<p>MATRIZ DE ACO INOX 5 MM Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipo TOFLEMIRE, que permite adaptação serviçal sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt.</p>						
20	1.07.02.0500.9	RL	PREVEN	75	R\$ 1,70	R\$ 127,50
<p>MATRIZ DE ACO INOX 7 MM Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipo TOFLEMIRE, que permite adaptação serviçal sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt.</p>						
21	1.07.02.0507.6	TB	3M	40	R\$ 42,30	R\$ 1.692,00
<p>Resina foto A2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.</p>						
22	1.07.02.0508.4	TB	3M	125	R\$ 36,58	R\$ 4.572,50

RESINA FOTO A-3 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.						
23	1.07.02.0509.2	TB	3M	125	R\$ 38,78	R\$ 4.847,50
Resina foto A3,5 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.						
24	1.07.02.0517.3	PT	BIODONT	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
SUGADORES DESCARTÁVEIS Composição : tubos confeccionados em P.V.C., transparente e atóxico, arame em aço especial, desenvolvido para aficção imediata na posição desejada. Ponteira confeccionada em P.V.C. macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente - cada pacote contém 40 unidades.						
25	1.07.02.0517.3	PT	BIODONT	1500	R\$ 7,60	R\$ 11.400,00
SUGADORES DESCARTÁVEIS Composição : tubos confeccionados em P.V.C., transparente e atóxico, arame em aço especial, desenvolvido para aficção imediata na posição desejada. Ponteira confeccionada em P.V.C. macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente - cada pacote contém 40 unidades.						
26	1.07.02.0523.8	CX	BIODINAMICA	30	R\$ 4,38	R\$ 131,40
TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA: Servem para dar acabamento e polimento nas restaurações dentais de amalgama entre dois dentes . São confeccionadas em aço inoxidável e possuem ótimo acabamento e abrasivo de ótima qualidade, Apresentação: cada caixa deve conter 12 tiras de lixa com variação de 4 a 6 mm.						
27	1.07.02.0523.8	CX	BIODINAMICA	90	R\$ 4,38	R\$ 394,20
TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA: Servem para dar acabamento e polimento nas restaurações dentais de amalgama entre dois dentes . São confeccionadas em aço inoxidável e possuem ótimo acabamento e abrasivo de ótima qualidade, Apresentação: cada caixa deve conter 12 tiras de lixa com variação de 4 a 6 mm.						
28	1.07.02.0524.6	CX	BIODINAMICA	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO : Proporciona excelente acabamento em restauração a base de resina.cada caixa deverá conter 150 tiras						
29	1.07.02.0524.6	CX	BIODINAMICA	90	R\$ 7,20	R\$ 648,00
TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO : Proporciona excelente acabamento em restauração a base de resina cada caixa deverá conter 150 tiras						
30	1.07.02.0534.3	UN	MICRODONT	15	R\$ 39,35	R\$ 590,25
KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compositos: tripolimero						
31	1.07.02.0534.3	UN	MICRODONT	45	R\$ 39,35	R\$ 1.770,75
KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compositos: tripolimero						
32	1.07.02.0541.6	CX	LABOR IMPORT	75	R\$ 34,65	R\$ 2.598,75
AGULHAS DESCARTÁVEL - 27G LONGA - ODONTOLÓGICA - agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e silicizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação						
33	1.07.02.0570.0	CA	BIODINAMICA	5	R\$ 24,05	R\$ 120,25

EDTA TRISSÓDICO GEL 24% - gel utilizado para facilitar a instrumentação endodôntica, no tratamento químico da raiz em cirurgia periodontal ou como coadjuvante na raspagem da superfície radicular. O pH do produto é aproximadamente 8,5 a 9,0 e o gel é hidrossolúvel, sendo completamente eliminado com a limpeza do canal radicular, com as soluções irrigadoras próprias para este fim. Não ataca os instrumentos endodônticos e é estável em condições normais. Apresentação em embalagem contendo 3x3g seringas de EDTA gel. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação						
34	1.07.02.0598.0	TB	3M	10	R\$ 37,03	R\$ 370,30
RESINA FOTO C-2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.						
35	1.07.02.0618.8	UN	WILCOS	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
BROCA 75G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut em formato pera, corte cruzado médio, com anel azul. Embalagem contendo 01 unidade.						
36	1.07.02.0620.0	UN	WILCOS	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
BROCA 212G023 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade.						
37	1.07.02.0623.4	UN	GOLGRAN	6	R\$ 11,80	R\$ 70,80
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205 Composição: Aço inoxidável						
38	1.07.02.0624.2	UN	GOLGRAN	6	R\$ 11,80	R\$ 70,80
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12 A Composição: Aço inoxidável.						
39	1.07.02.0625.0	CX	ANGELUS	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
40	1.07.02.0625.0	CX	ANGELUS	30	R\$ 13,60	R\$ 408,00
LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
41	1.07.02.0626.9	CX	ANGELUS	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
42	1.07.02.0628.5	CX	ANGELUS	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm Lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta secção transversal triangular.						
43	1.07.02.0643.9	UN	GOLGRAN	2	R\$ 11,80	R\$ 23,60
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes molares e pequenos molares parcialmente erupcionados, ou de forma irregular. Possui quatro pontos de contato nas garras. É também muito utilizado em molares decíduos)						
44	1.07.02.0644.7	UN	GOLGRAN	2	R\$ 11,80	R\$ 23,60
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 A - Composição: Aço inoxidável (para molares de grande tamanho e parcialmente erupcionados ou de anatomia irregular. As garras são profundamente projetadas e fazem quatro pontos de contato nos cantos)						

45	1.07.02.0766.4	UN	GOLGRAN	2	R\$ 11,80	R\$ 23,60
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 1A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes caninos e pré-molares com pouca retenção. Possui quatro pontos de contato nas garras.						
46	1.07.02.0789.3	UN	CONNE DEDECO	7	R\$ 13,60	R\$ 95,20
PONTA MONTADA DE BORRACHA Pedra verde gigante abrasiva para desgaste de prótese						
47	1.07.02.0789.3	UN	CONNE DEDECO	23	R\$ 13,60	R\$ 312,80
PONTA MONTADA DE BORRACHA Pedra verde gigante abrasiva para desgaste de prótese						
48	1.07.02.0800.8	UN	GOLGRAN	2	R\$ 11,80	R\$ 23,60
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 Composição: Utilizado para molares em geral, e para molares de coroa clínica curtae/ou recém erupcionados, é um instrumento de uso odontológico, em aço inoxidável AISI-420, e distribuído em embalagem plástica individual (blister)						
49	1.07.02.0806.7	UN	GOLGRAN	2	R\$ 11,80	R\$ 23,60
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 38 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 38 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

COMERCIAL DE ANGELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
GILSON DE ANGELO
RG: 5.721.609-5 CPF: 689.893.348-53

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 93 / 2023
PREGÃO 38 / 2023

Processo: 6809/2023

Aos 28 dias do mês de Junho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 38 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/06/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 023468 DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI ME

ENDEREÇO: RUA OSÓRIO DUQUE-ESTRADA 763 ***

BAIRRO: VARGEM GRANDE

CIDADE: PINHAIS **ESTADO:** PR **CEP:** 83321-060

TELEFONE: 41/3012-0304 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 21.504.525/0001-34

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias

PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.07.02.0350.2	RL	MEDFIO	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
<p>FIO DENTAL Rolo com 100 metros, para uso clínico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade..</p>						
2	1.07.02.0351.0	CX	CARESTREAM	53	R\$ 235,00	R\$ 12.455,00
<p>FILME RADIOGRÁFICO ODONT. INFANTIL: filme intra-oral tamanho zero (22mm x 35mm) periapical perfeitamente adaptável para bocas infantis, com velocidade F que reduz em até 20% a exposição à radiação em relação aos filmes E e também em até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 100 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
3	1.07.02.0378.2	CA	IODONTOSUL	375	R\$ 1,38	R\$ 517,50
<p>ATAQUE ACIDO GEL (COM 1 SERINGA 2,5 ML) Ataque ácido gel. Composição: seringa de 2,5 ml de gel condicionador de dentina e esmalte, 37% de ácido orto-fosfórico. Apresentação: cada cartela contendo 01 seringa com 2,5 ml de gel e 05 agulhas descartáveis.</p>						
4	1.07.02.0424.0	UN	MICRODONT	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
<p>BROCA 2096 - CILINDRICA Broca diamantada para preparo cavitário nº 2096, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.</p>						
5	1.07.02.0428.2	UN	MICRODONT	60	R\$ 2,38	R\$ 142,80
<p>BROCA 3118 FF - ACABAMENTO Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
6	1.07.02.0429.0	UN	MICRODONT	60	R\$ 2,38	R\$ 142,80
<p>BROCA 3168 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
7	1.07.02.0487.8	FR	MAQUIRA	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
<p>HIDROXIDO DE CALCIO P.A. Hidróxido de cálcio PA pó - Composição : pó ou cristal que absorve facilmente, anidrido carbônico do ar, originando carbonato de cálcio fracamente solúvel na água, solúvel na glicerina, açúcar ou similares - frasco com 10 g.</p>						
8	1.07.02.0489.4	CX	MICRODONT	375	R\$ 9,36	R\$ 3.510,00
<p>MICROBRUSH APLICADORES DESC. Microbrush aplicadores descartáveis - Cada frasco deve conter 100 aplicadores composto de polipropileno e fibras de nylon,</p>						
9	1.07.02.0503.3	PT	SSPLUS	1.125	R\$ 2,19	R\$ 2.463,75
<p>ROLETES DE ALGODÃO Roletes de algodão - Composição 100% algodão em roletes higiênicos e super absorventes - pacote com 100 unidades.</p>						
10	1.07.02.0525.4	PT	K DENT	90	R\$ 1,01	R\$ 90,90

TIRAS DE POLIESTER . É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades.						
11	1.07.02.0528.9	KI	DENTSPLY	150	R\$ 83,72	R\$ 12.558,00
RESTAURADOR INTERMEDIARIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACETICO 0,5% - FRASCO COM 15 ML. COMPOSIÇÃO : REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA ESPERA, (até 2 anos) para forramento de cavidades sob restaurações de amalgama e pa uso em odontopediatria e odontogeriatría, devido a sua facilidade e rapidez de manipulação e suas propriedades sedativas.CONTENDO : ÓXIDO DE ZINCO,POLIMECRILATO DE METILA.- FRASCO COM 38 G. Constar na embalagem : marca omercial e procedência de fabricação.						
12	1.07.02.0575.0	UN	MICRODONT	23	R\$ 2,28	R\$ 52,44
BROCA 1043 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretenitivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
13	1.07.02.0767.2	CX	DFL	90	R\$ 101,76	R\$ 9.158,40
ANESTESICO PRILOCAINA 3% Anestésico local injetável, indicado em odontologia e cirurgia. Contém: Cloridrato de Prilocaina 3%, com Felipressina 0,03 UI/ml. Veículo estéril q.s.p. - 1 ml Apresentação: Caixa contendo 50 tubetes de cristal com 1,8ml, acondicionad em blister lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, e procedencia de fabricação.						
14	1.07.02.0798.2	FR	REYMER	62	R\$ 7,03	R\$ 435,86
CLOREXIDINA 0,12% - Solução bucal a base de Digluconato de Clorexidina a 0,12% para utilização em pré e pós operatório em cirurgia bucal, e para tratamento de gengivite/periodontite. frasco com aproximadamente 250 ml.						
15	1.07.02.0798.2	FR	REYMER	188	R\$ 7,03	R\$ 1.321,64
CLOREXIDINA 0,12% - Solução bucal a base de Digluconato de Clorexidina a 0,12% para utilização em pré e pós operatório em cirurgia bucal, e para tratamento de gengivite/periodontite. frasco com aproximadamente 250 ml.						
16	1.07.02.0806.7	UN	KS DENT	8	R\$ 11,28	R\$ 90,24
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 38 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 38 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI ME
HUMBERTO DÉLIO DONINI
RG: 7.995. 874-3 CPF: 007.710.129-42

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 94 / 2023

PREGÃO 38 / 2023

Processo: 6809/2023

Aos 05 dias do mês de Julho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 38 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/06/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 030825 DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI

ENDEREÇO: AV LUIZ ANTONIO FAEDO 1810 SALA 01

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: FRANCISCO BELTRÃO **ESTADO:** PR **CEP:** 85601-275

TELEFONE: **FAX:** **CPF/CNPJ:** 11.776.334/0001-78

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias

PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.07.02.0347.2	FR	BIODINAMICA	15	R\$ 5,55	R\$ 83,25
Formocresol - solução endodôntica utilizada para terapia pulpar em dentes decíduos, composta por formaldeído, ácido cresílico e veículo glicólico, acondicionada em frasco plástico com 10 ml cada, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.						
2	1.07.02.0348.0	FR	IODONTOSUL	62	R\$ 4,40	R\$ 272,80
FLUOR GEL - gel de fluor com alta viscosidade, com propriedades tixotrópicas, apresentação na forma acidulada de fluoreto de sódio e com ação em 1(um) minuto. Apresentação em embalagem tipo frasco plástico contendo 200 ml. sabor cereja ou morango, constando externamente marca comercial,e procedência de fabricação.						
3	1.07.02.0348.0	FR	IODONTOSUL	188	R\$ 4,40	R\$ 827,20
FLUOR GEL - gel de fluor com alta viscosidade, com propriedades tixotrópicas, apresentação na forma acidulada de fluoreto de sódio e com ação em 1(um) minuto. Apresentação em embalagem tipo frasco plástico contendo 200 ml. sabor cereja ou morango, constando externamente marca comercial, e procedência de fabricação.						
4	1.07.02.0351.0	CX	CARESTREAN	17	R\$ 242,90	R\$ 4.129,30
FILME RADIOGRAFICO ODONT. INFANTIL: filme intra-oral tamanho zero (22mm x 35mm) periapical perfeitamente adaptável para bocas infantis, com velocidade F que reduz em até 20% a exposição à radiação em relação aos filmes E e também em até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 100 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.						
5	1.07.02.0353.7	CX	MAQUIRA	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizado, esterilizada e embalada em blister individual, reabsorvível. Acondicionada em caixa com 10 unidades cada constando externamente marca comercial e procedencia de fabricação.						
6	1.07.02.0356.1	UN	KSDENT	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206 Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade.						
7	1.07.02.0364.2	CJ	DFL VITRO FIL LC	32	R\$ 134,90	R\$ 4.316,80
CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO - fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente;liberação de ions fluoretos; ótima estética;mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas.INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de liquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5,ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação.						
8	1.07.02.0364.2	CJ	DFL VITRO FIL LC	98	R\$ 134,90	R\$ 13.220,20

<p>CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO - fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente; liberação de íons fluoretos; ótima estética; mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas. INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de líquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação.</p>						
9	1.07.02.0383.9	CX	DFL MEPISV	12	R\$ 143,07	R\$ 1.716,84
<p>ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASO Anestésico mepivacaína 3% s/ vaso. Composição: cada ml contém 30 mg de cloridrato de mepivacaína; 6 mg de cloreto de sódio; 1 ml de veículo q.s.p., com PH da solução ajustados entre 6,0 e 6,5. Acondicionados em tubetes de cristal com 1,8 ml cada. constar externamente marca comercial e procedencia de fabricação. Cada caixa contém 50 tubetes.</p>						
10	1.07.02.0383.9	CX	DFL MEPISV	38	R\$ 143,07	R\$ 5.436,66
<p>ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASO Anestésico mepivacaína 3% s/ vaso. Composição: cada ml contém 30 mg de cloridrato de mepivacaína; 6 mg de cloreto de sódio; 1 ml de veículo q.s.p., com PH da solução ajustados entre 6,0 e 6,5. Acondicionados em tubetes de cristal com 1,8 ml cada. constar externamente marca comercial e procedencia de fabricação. Cada caixa contém 50 tubetes.</p>						
11	1.07.02.0384.7	CX	DENCOJET	50	R\$ 43,89	R\$ 2.194,50
<p>AGULHAS DESCARTÁVEL - 30G CURTA - ODONTOLÓGICA</p> <p>Agulha gengival descartável para uso odontológico, fabricada em aço inox silicizado biseltrifacetado, sistema de rosca tipo polegada ou tipo mm para segurança na trava do cartucho da seringa, atóxica, esterelizada em óxido de etileno, acondicionada em embalagem individual em tubo de plástico - tamanho 30 G - curta. constar externamente calibre, marca comercial e procedencia de fabricação. Caixa com 100 unidades.</p>						
12	1.07.02.0390.1	UN	MAILLEFER	7	R\$ 4,01	R\$ 28,07
<p>BROCA Nº 2 - BAIXA ROTACAO broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
13	1.07.02.0390.1	UN	MAILLEFER	23	R\$ 4,01	R\$ 92,23
<p>BROCA Nº 2 - BAIXA ROTACAO broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
14	1.07.02.0391.0	UN	MAILLEFER	7	R\$ 4,01	R\$ 28,07
<p>BROCA Nº 3 - BAIXA ROTACAO : broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
15	1.07.02.0391.0	UN	MAILLEFER	23	R\$ 4,01	R\$ 92,23
<p>BROCA Nº 3 - BAIXA ROTACAO : broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
16	1.07.02.0392.8	UN	KAVO KERR	7	R\$ 5,05	R\$ 35,35
<p>BROCA Nº 8 CARBIDE - BAIXA ROTAÇÃO- broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
17	1.07.02.0392.8	UN	KAVO KERR	23	R\$ 5,05	R\$ 116,15
<p>BROCA Nº 8 CARBIDE - BAIXA ROTAÇÃO- broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
18	1.07.02.0393.6	UN	KAVO KERR	7	R\$ 5,05	R\$ 35,35
<p>BROCA Nº 6 CARBIDE - ALTA ROTAÇÃO - Broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.</p>						
19	1.07.02.0397.9	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
<p>BROCA 1011 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						

20	1.07.02.0398.7	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
BROCA 1012 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
21	1.07.02.0399.5	UN	FAVA	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
BROCA 1013 - ESFERICA -- broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
22	1.07.02.0400.2	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
BROCA 1014 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
23	1.07.02.0401.0	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
24	1.07.02.0402.9	UN	FAVA	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00
BROCA 1016 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote..						
25	1.07.02.0403.7	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
BROCA 1016 HL - ESFERICA LONGA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
26	1.07.02.0405.3	UN	FAVA	12	R\$ 2,65	R\$ 31,80
BROCA 1031 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
27	1.07.02.0406.1	UN	FAVA	15	R\$ 2,65	R\$ 39,75
BROCA 1032 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1032 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
28	1.07.02.0407.0	UN	FAVA	7	R\$ 2,65	R\$ 18,55
BROCA 1033 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1033, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
29	1.07.02.0408.8	UN	FAVA	7	R\$ 2,65	R\$ 18,55
BROCA 1034 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1034, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
30	1.07.02.0409.6	UN	FAVA	15	R\$ 2,65	R\$ 39,75

BROCA 1036 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1036, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
31	1.07.02.0410.0	UN	FAVA	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
BROCA 1045 - DESGASTE DE AMALG Broca diamantada para preparo cavitário nº 1045, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
32	1.07.02.0411.8	UN	FAVA	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
BROCA 1046 - DESGASTE DE AMALG Broca diamantada para preparo cavitário nº 1046, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
33	1.07.02.0412.6	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
BROCA 1090 - CILINDRICA - broca diamantada cilíndrica de topo plano com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para avivamento de ângulos diedros. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
34	1.07.02.0415.0	UN	FAVA	20	R\$ 2,63	R\$ 52,60
BROCA 1095 - CILINDRICA - broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
35	1.07.02.0416.9	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
BROCA 1190 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
36	1.07.02.0417.7	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
BROCA 1190 FF - ACABAMENTO Broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
37	1.07.02.0418.5	UN	FAVA	12	R\$ 2,65	R\$ 31,80
BROCA 1302 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário nº 1302, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
38	1.07.02.0422.3	UN	FAVA	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50
BROCA 1342 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário nº 1342, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.						
39	1.07.02.0423.1	UN	FAVA	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50

<p>BROCA 1343 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário nº 1343, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.</p>						
40	1.07.02.0425.8	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
<p>BROCA 2135 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
41	1.07.02.0426.6	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
<p>BROCA 2135 FF - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
42	1.07.02.0427.4	UN	FAVA	22	R\$ 2,65	R\$ 58,30
<p>BROCA 3118 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
43	1.07.02.0428.2	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
<p>BROCA 3118 FF - ACABAMENTO Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
44	1.07.02.0429.0	UN	FAVA	20	R\$ 2,52	R\$ 50,40
<p>BROCA 3168 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
45	1.07.02.0430.4	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
<p>BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
46	1.07.02.0431.2	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
<p>BROCA 3195 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
47	1.07.02.0432.0	UN	FAVA	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
<p>BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
48	1.07.02.0433.9	UN	KAVO KERR	10	R\$ 5,05	R\$ 50,50
<p>BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
49	1.07.02.0436.3	UN	KAVO KERR	15	R\$ 5,05	R\$ 75,75
<p>BROCA Nº 5 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTACAO Broca para baixa rotação; aço carbide; esférica, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
50	1.07.02.0436.3	UN	KAVO KERR	45	R\$ 5,05	R\$ 227,25

<p>BROCA Nº 5 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTACAO Broca para baixa rotação; aço carbide; esférica, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.</p>						
51	1.07.02.0438.0	UN	TECNODENT	15	R\$ 4,38	R\$ 65,70
<p>COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS.- tipo clip, avulsa em inox para um raio-x dental.</p>						
52	1.07.02.0443.6	CX	MAQUIRA	7	R\$ 119,50	R\$ 836,50
<p>CIMENTO CIRÚRGICO (ATIVADO QUIMICAMENTE). Cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas e indicado para uso em cirurgias. Não deve conter eugenol em sua composição podendo ser utilizado em regiões sensíveis da mucosa oral sem causar irritação ou desconforto ao paciente, além de permitir uma cicatrização mais rápida. Deve apresentar boa plasticidade e superfície lisa após a presa. APRESENTAÇÃO: Caixa contendo 01 pasta base com 90g e 01 pasta aceleradora/catalisadora com 90g. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação</p>						
53	1.07.02.0443.6	CX	MAQUIRA	23	R\$ 119,50	R\$ 2.748,50
<p>CIMENTO CIRÚRGICO (ATIVADO QUIMICAMENTE). Cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas e indicado para uso em cirurgias. Não deve conter eugenol em sua composição podendo ser utilizado em regiões sensíveis da mucosa oral sem causar irritação ou desconforto ao paciente, além de permitir uma cicatrização mais rápida. Deve apresentar boa plasticidade e superfície lisa após a presa. APRESENTAÇÃO: Caixa contendo 01 pasta base com 90g e 01 pasta aceleradora/catalisadora com 90g. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação</p>						
54	1.07.02.0444.4	FR	MAQUIRA	7	R\$ 15,63	R\$ 109,41
<p>FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. Frasco com 10ml</p>						
55	1.07.02.0455.0	UN	PREVEN	17	R\$ 3,90	R\$ 66,30
<p>POTE DAPEN - VIDRO - INCOLOR - utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Medidas:.. Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm capacidade máxima 3ml. Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml</p>						
56	1.07.02.0458.4	UN	MAQUIRA	30	R\$ 12,70	R\$ 381,00
<p>PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amalgama na cavidade dentária.</p>						
57	1.07.02.0460.6	CX	TANARI	22	R\$ 28,90	R\$ 635,80
<p>PONTA DE PAPEL ABS.1ª SÉRIE 15/40 : - confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 015-040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação</p>						
58	1.07.02.0460.6	CX	TANARI	68	R\$ 28,90	R\$ 1.965,20
<p>PONTA DE PAPEL ABS.1ª SÉRIE 15/40 : - confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 015-040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação</p>						
59	1.07.02.0461.4	CX	TANARI	12	R\$ 28,90	R\$ 346,80
<p>PONTA DE PAPEL ABS.2ª SÉRIE 45/80 : confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação.</p>						
60	1.07.02.0461.4	CX	TANARI	38	R\$ 28,90	R\$ 1.098,20
<p>PONTA DE PAPEL ABS.2ª SÉRIE 45/80 : confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação.</p>						
61	1.07.02.0486.0	VD	MAQUIRA	15	R\$ 13,80	R\$ 207,00

SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Solução hemostática - cada grama contem: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinoleína de alumínio em veículo glico/alcoólico/aquoso - vidro com 10 ml.						
62	1.07.02.0486.0	VD	MAQUIRA	45	R\$ 13,80	R\$ 621,00
SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Solução hemostática - cada grama contem: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinoleína de alumínio em veículo glico/alcoólico/aquoso - vidro com 10 ml.						
63	1.07.02.0487.8	FR	BIODINAMICA	30	R\$ 5,05	R\$ 151,50
HIDROXIDO DE CALCIO P.A. Hidróxido de cálcio PA pó - Composição : pó ou cristal que absorve facilmente, anídrico carbônico do ar, originando carbonato de cálcio fracamente solúvel na água, solúvel na glicerina, açúcar ou similares - frasco com 10 g.						
64	1.07.02.0488.6	CX	MAQUIRA	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00
HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - material radiopaco forrador de cavidade e agente capeador pulpar, exercendo efeito terapeutico na póla dental. Apresentação : embalagem com 1 bisnaga de pasta base com 13 g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 11 g e 01 bloco para espatulação.						
65	1.07.02.0488.6	CX	MAQUIRA	90	R\$ 20,90	R\$ 1.881,00
HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - material radiopaco forrador de cavidade e agente capeador pulpar, exercendo efeito terapeutico na póla dental. Apresentação : embalagem com 1 bisnaga de pasta base com 13 g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 11 g e 01 bloco para espatulação.						
66	1.07.02.0489.4	CX	KG	125	R\$ 13,55	R\$ 1.693,75
MICROBRUSH APLICADORES DESC. Microbrush aplicadores descartáveis - Cada frasco deve conter 100 aplicadores composto de polipropileno e fibras de nylon,						
67	1.07.02.0503.3	PT	MAX CLEAN	375	R\$ 2,50	R\$ 937,50
ROLETES DE ALGODAO Roletes de algodão - Composição 100% algodão em roletes higiênicos e super absorventes - pacote com 100 unidades.						
68	1.07.02.0510.6	TB	3MZ100	15	R\$ 50,27	R\$ 754,05
Resina foto B2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.						
69	1.07.02.0519.0	UN	PREVEN	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50
TAÇAS DE BORRACHA - para contra-ângulo, utilizada em profilaxia dental, cor branca						
70	1.07.02.0519.0	UN	PREVEN	150	R\$ 1,49	R\$ 223,50
TAÇAS DE BORRACHA - para contra-ângulo, utilizada em profilaxia dental, cor branca						
71	1.07.02.0525.4	PT	PREVEN	30	R\$ 1,33	R\$ 39,90
TIRAS DE POLIESTER . É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades.						
72	1.07.02.0546.7	CX	LYSANDA	5	R\$ 18,20	R\$ 91,00
CERA UTILIDADE - Geralmente usada para alívio em moldeiras e outras aplicações dependendo do profissional. Composição: Hidrocarboneto, Óleos Minerais, Materiais Corantes. Apresentação: caixa com 05 lâminas.						
73	1.07.02.0546.7	CX	LYSANDA	15	R\$ 18,20	R\$ 273,00

CERA UTILIDADE - Geralmente usada para alívio em moldeiras e outras aplicações dependendo do profissional. Composição: Hidrocarboneto, Óleos Minerais, Materiais Corantes. Apresentação: caixa com 05 lâminas.						
74	1.07.02.0569.6	CX	DFL AP	275	R\$ 100,10	R\$ 27.527,50
ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaína a 2% com epinefrina 1:100000. Apresentação em caixas com 50 tubetes de cristal acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação						
75	1.07.02.0574.2	UN	FAVA	7	R\$ 2,52	R\$ 17,64
BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretenitivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
76	1.07.02.0576.9	UN	FAVA	7	R\$ 2,64	R\$ 18,48
BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
77	1.07.02.0577.7	UN	KAVO KERR	7	R\$ 5,05	R\$ 35,35
BROCA ESFERICA CARBIDE CA 5 - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
78	1.07.02.0577.7	UN	KAVO KERR	23	R\$ 5,05	R\$ 116,15
BROCA ESFERICA CARBIDE CA 5 - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
79	1.07.02.0583.1	CX	MADEITEX	37	R\$ 21,90	R\$ 810,30
LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO Dique de borracha para isolamento absoluto do campo operatório. À base de látex tipo 1, espessura média, sem talco, evitando alergias, resistente e aromatizado. Apresentação: caixa contendo 26 folhas multi-color. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e validade mínima de 01 (um) anos da data de entrega.						
80	1.07.02.0583.1	CX	MADEITEX	113	R\$ 21,90	R\$ 2.474,70
LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO Dique de borracha para isolamento absoluto do campo operatório. À base de látex tipo 1, espessura média, sem talco, evitando alergias, resistente e aromatizado. Apresentação: caixa contendo 26 folhas multi-color. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e validade mínima de 01 (um) anos da data de entrega.						
81	1.07.02.0584.0	KI	MAQUIRA	37	R\$ 26,60	R\$ 984,20
LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS- SPRAY Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação, apresentando em sua composição agente bactericida e detergente. Apresentação: Kit contendo tubo com 200 ml de spray lubrificante e 02 pontas para encaixe dos instrumentos.						
82	1.07.02.0596.3	KI	FGM	75	R\$ 31,00	R\$ 2.325,00
IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO (QUIMICO) Cimento a base de ionomero de vidro para restauração dental apresentao na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliácrico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão a estrutura dentária, biocompatibilidade e capacidade de liberação de fluor com finalidade anticariogênica. Apresentação: Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g ; 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espátulação.						
83	1.07.02.0599.8	UN	MAILLEFER	10	R\$ 4,18	R\$ 41,80
BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitál. constar esternamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
84	1.07.02.0599.8	UN	MAILLEFER	30	R\$ 4,18	R\$ 125,40

BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavital. constar esternamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
85	1.07.02.0604.8	UN	KAVO KERR	7	R\$ 5,05	R\$ 35,35
BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
86	1.07.02.0604.8	UN	KAVO KERR	23	R\$ 5,05	R\$ 116,15
BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
87	1.07.02.0605.6	UN	KAVO KERR	10	R\$ 5,05	R\$ 50,50
BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
88	1.07.02.0605.6	UN	KAVO KERR	30	R\$ 5,05	R\$ 151,50
BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
89	1.07.02.0606.4	UN	KAVO KERR	7	R\$ 5,05	R\$ 35,35
BROCA Nº 4 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
90	1.07.02.0606.4	UN	KAVO KERR	23	R\$ 5,05	R\$ 116,15
BROCA Nº 4 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
91	1.07.02.0607.2	UN	KAVO KERR	7	R\$ 5,05	R\$ 35,35
BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
92	1.07.02.0612.9	UN	KAVO KERR	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00
BROCA Nº 702 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
93	1.07.02.0613.7	UN	KAVO KERR	10	R\$ 8,64	R\$ 86,40
BROCA Nº 703 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
94	1.07.02.0767.2	CX	DFL	30	R\$ 101,77	R\$ 3.053,10
ANESTÉSICO PRILOCAINA 3% Anestésico local injetável, indicado em odontologia e cirurgia. Contém: Cloridrato de Prilocaina 3%, com Felipressina 0,03 UI/ml. Veículo estéril q.s.p. - 1 ml Apresentação: Caixa contendo 50 tubetes de cristal com 1,8ml, acondicionado em blister lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, e procedência de fabricação.						
95	1.07.02.0779.6	UN	FAVA	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00

BROCA 1011 HL - FG DIAMANTADA - Broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
96	1.07.02.0781.8	UN	FAVA	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote						
97	1.07.02.0794.0	UN	KAVO KERR	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
BROCA Nº 702 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
98	1.07.02.0795.8	UN	KAVO KERR	7	R\$ 8,60	R\$ 60,20
BROCA Nº 703 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
99	1.07.02.0803.2	UN	IODONTOSUL	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA, produzidos com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos, possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça, sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Embalagem com 100 unidades, sortidas e coloridas.						
100	1.07.02.0803.2	UN	IODONTOSUL	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA, produzidos com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos, possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça, sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Embalagem com 100 unidades, sortidas e coloridas.						
101	1.07.02.0804.0	UN	MAQUIRA	7	R\$ 7,79	R\$ 54,53
ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL Autoclavável. produto articulado, em material esterilizável, dotado de garras para fixação do lençol de borracha para isolamento absoluto dos dentes durante procedimentos clínicos.						
102	1.07.02.0804.0	UN	MAQUIRA	23	R\$ 7,79	R\$ 179,17
ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL Autoclavável. produto articulado, em material esterilizável, dotado de garras para fixação do lençol de borracha para isolamento absoluto dos dentes durante procedimentos clínicos.						
103	1.07.02.0817.2	CA	PREVEN	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00
CARTELAS P/RX DENTAL - ADULTO Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas.						
104	1.07.02.0817.2	CA	PREVEN	90	R\$ 14,60	R\$ 1.314,00
CARTELAS P/RX DENTAL - ADULTO Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas.						
105	1.07.02.0819.9	CX	MAQUIRA C-20	62	R\$ 19,15	R\$ 1.187,30
SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 20 ou 40 unidades.						
106	1.07.02.0819.9	CX	MAQUIRA C-20	188	R\$ 19,15	R\$ 3.600,20
SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 20 ou 40 unidades.						

107	1.07.02.0822.9	UN	IODONTOSUL	50	R\$ 4,52	R\$ 226,00
ESPELHO ODONTOLOGICO Nº 05 Plano - confeccionados em aço inoxidáveis tipo AISI 420 apresentando encaixe perfeitamente delineados para o cabo, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização						
108	1.07.02.0823.7	TB	MAQUIRA	15	R\$ 9,30	R\$ 139,50
BARREIRA GENGIVAL Resina fotopolimerizável substitui o lençol de borracha quando o isolamento da gengiva é relativo, com sua viscosidade, possibilita uma fácil e completa cobertura dos tecidos, não causar irritação na gengiva. Apresentação: Seringa contendo 2 g e três ponteriras. Cores: verde ou azul.						
109	1.07.02.0823.7	TB	MAQUIRA	45	R\$ 9,30	R\$ 418,50
BARREIRA GENGIVAL Resina fotopolimerizável substitui o lençol de borracha quando o isolamento da gengiva é relativo, com sua viscosidade, possibilita uma fácil e completa cobertura dos tecidos, não causar irritação na gengiva. Apresentação: Seringa contendo 2 g e três ponteriras. Cores: verde ou azul.						
110	1.07.04.0059.6	KG	DENTSPLY	30	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resistência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO.- Embalagem com peso entre 410 a 454 g.						
111	1.07.04.0129.0	CX	LYSANDA	3	R\$ 17,90	R\$ 53,70
CERA 9 ROSA Usada para impressão ou registro de mordidas. No laboratório usada para confecção de roletes de oclusão e escultura gengival para próteses totais. Apresentação: caixa com 18 lâminas.						
112	1.07.04.0129.0	CX	LYSANDA	12	R\$ 17,90	R\$ 214,80
CERA 9 ROSA Usada para impressão ou registro de mordidas. No laboratório usada para confecção de roletes de oclusão e escultura gengival para próteses totais. Apresentação: caixa com 18 lâminas.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 38 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 38 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI
GEISSON LUIS DE PAULA GONÇALVES GUIMARÃES
RG: 12.759.516-0 CPF: 098.361.709-01

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 95 / 2023

PREGÃO 38 / 2023

Processo: 6809/2023

Aos 26 dias do mês de Junho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 38 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/06/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 011910 GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME

ENDEREÇO: RUA ROBERTO GOMES PEDROSA 209

BAIRRO: VILA LEMOS

CIDADE: CAMPINAS ESTADO: SP CEP: 13100-462

TELEFONE: (19) 3241-3845 FAX: CPF/CNPJ: 56.397.540/0001-05

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias

PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.07.02.0354.5	CX	MK LIFE	7	R\$ 28,00	R\$ 196,00
EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores : azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada.						
2	1.07.02.0363.4	FR	K-DENT	75	R\$ 22,40	R\$ 1.680,00
IODOFORMIO - agente anti-séptico em pó utilizado em pastas e cimentos endodônticos. Embalagem individual tipo frasco plástico contendo aproximadamente 10g, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação .						
3	1.07.02.0363.4	FR	K-DENT	25	R\$ 22,40	R\$ 560,00
IODOFORMIO - agente anti-séptico em pó utilizado em pastas e cimentos endodônticos. Embalagem individual tipo frasco plástico contendo aproximadamente 10g, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação .						
4	1.07.02.0378.2	CA	IODONTOSUL	125	R\$ 2,70	R\$ 337,50
ATAQUE ACIDO GEL (COM 1 SERINGA 2,5 ML) Ataque ácido gel. Composição: seringa de 2,5 ml de gel condicionador de dentina e esmalte, 37% de ácido ortofosfórico. Apresentação: cada cartela contendo 01 seringa com 2,5 ml de gel e 05 agulhas descartáveis.						
5	1.07.02.0440.1	UN	MK LIFE	2	R\$ 35,56	R\$ 71,12
CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização.						
6	1.07.02.0440.1	UN	MK LIFE	8	R\$ 35,56	R\$ 284,48
CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização.						
7	1.07.02.0441.0	UN	MK LIFE	2	R\$ 34,30	R\$ 68,60
CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.25MM - em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização.						
8	1.07.02.0441.0	UN	MK LIFE	8	R\$ 34,30	R\$ 274,40
CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.25MM - em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização.						
9	1.07.02.0467.3	CX	TDK	10	R\$ 18,74	R\$ 187,40

LIMA 1ª SERIE 21 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
10	1.07.02.0467.3	CX	TDK	30	R\$ 18,75	R\$ 562,50
LIMA 1ª SERIE 21 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
11	1.07.02.0470.3	CX	TDK	12	R\$ 18,70	R\$ 224,40
LIMA 1ª .SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K , - empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
12	1.07.02.0470.3	CX	TDK	38	R\$ 18,71	R\$ 710,98
LIMA 1ª .SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K , - empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
13	1.07.02.0472.0	CX	TDK	10	R\$ 20,77	R\$ 207,70
LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
14	1.07.02.0472.0	CX	TDK	30	R\$ 20,78	R\$ 623,40
LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
15	1.07.02.0476.2	CX	TDK	7	R\$ 19,57	R\$ 136,99
LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K : empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO . Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
16	1.07.02.0476.2	CX	TDK	23	R\$ 19,58	R\$ 450,34
LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K : empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO . Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
17	1.07.02.0477.0	CX	TDK	7	R\$ 21,45	R\$ 150,15
LIMA ESPECIAL Nº 20 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
18	1.07.02.0477.0	CX	TDK	23	R\$ 21,49	R\$ 494,27
LIMA ESPECIAL Nº 20 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
19	1.07.02.0512.2	FR	LYSANDA	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX Revelador para filme radiográfico odontológico; Composto de hidroquinonq 2% em solução pronta para uso; processamento manual, embalado em frasco de 475 ml aproximadamente; constando marca comercial e procedência de fabricação recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega.						

20	1.07.02.0578.5	FR	ALL PLAN	30	R\$ 8,40	R\$ 252,00
MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO - - Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 à 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento						
21	1.07.02.0588.2	UN	PERFECT	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais.						
22	1.07.02.0626.9	CX	TDK	30	R\$ 20,78	R\$ 623,40
LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
23	1.07.02.0641.2	UN	FORTCLEAN	750	R\$ 4,10	R\$ 3.075,00
AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA Avental descartável, com manga longa, punho com elastico, amarração em tiras, em tecido (TNT)100% polipropileno, branco gramatura de 40/m². tamanho Único - Embalados em pacotes com 10 unidades,						
24	1.07.02.0761.3	CX	MK LIFE	20	R\$ 155,97	R\$ 3.119,40
LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril com no mínimo 4 unidades cada.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 38 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 38 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME
RICARDO UNELLO GIOMETTI
RG: 7.650.044 – SSP/SP CPF: 024.962.438-98

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7



Á

ZANCAPEL COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA

CNPJ Nº 26.958.241/0001-31

ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, Nº 535, BAIRRO CERÂMICA, SÃO CAETANO DO SUL/SP.

CEP: 09530-210

NOTIFICAÇÃO

REF.: DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA, inscrita no CNPJ Nº 50.122.571/0001-77, com endereço na Av. Luciano Consoline, nº 600, Bairro Jardim de Lucca, Itatiba/SP, vem, **NOTIFICAR** V.S.ªs, quanto ao descumprimento contratual, decorrente da ausência de entrega de produto adquirido, sendo **COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML**.

A Notificante adquiriu em 29/05/2023 junto a Notificada, 700 (setecentos) pacotes de **COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML** – Marca COPOZAN, referente a Autorização de Fornecimento nº **1414/2023**.

Ocorre que a previsão de entrega do produto adquirido, fora de 07 (sete) dias, conforme edital, no entanto, a entrega não foi realizada na data aprazada.

A Notificada não cumpriu com seus deveres contratuais e sucessivamente outras tentativas de receber o produto, porém até o presente nenhuma solução foi apresentada.

Por todo exposto, é a presente para NOTIFICAR Vossa Senhoria a PROCEDER COM A IMEDIATA ENTREGA DO PRODUTO ADQUIRIDO, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos.

A Notificada já está ciente do descumprimento contratual. A inércia da Notificada, ensejará a tomada das medidas cabíveis que o caso assim requer.

Nestes termos, para que se produzam os seus jurídicos e legais efeitos, fica a **NOTIFICADA** ciente do teor da presente **NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL**.

Atenciosamente

Dr. Renan Dias Irabi
Secretário da Saúde

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2023

“Confere o título de Cidadão Itatibense ao senhor Leandro Chimello Simoes”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º. A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, ao Senhor Leandro Chimello Simoes, pelo importante trabalho e envolvimento com a comunidade em Itatiba, o Título de “Cidadão Itatibense”.

Art. 2º. O respectivo diploma será entregue em dia, hora e local a serem determinados de comum acordo entre as Edilidades e o homenageado.

Art. 3º. As despesas decorrentes deste decreto correrão à conta de verba orçamentária própria suplementada, se necessário.

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, renovadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO

Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre

Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/2023

“Confere, por comprovado merecimento, a Sra. Michelle Assis o título de ‘Cidadã Itatibense’”.

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, a “**Sra. MICHELLE ASSIS**”, o título de “**CIDADÃ ITATIBENSE**”.

Art. 2º - O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre a agraciada e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste **DECRETO** correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º - Este **DECRETO** entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO

Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre

Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2023

“Confere a senhora Daniela Collaço Casolaro, o título de ‘Cidadã Itatibense’”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º. A Câmara Municipal de Itatiba, em nome e por reconhecimento da população itatibense, confere, por comprovado reconhecimento, a Senhora Daniela Collaço Casolaro, O título de “Cidadã Itatibense” neste ano de 2023.

Art. 2º. O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre a agraciada e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º. As despesas decorrentes deste **DECRETO** correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º. Este **DECRETO** entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO

Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre

Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2023

“Confere o título de Cidadã Itatibense à Senhora Francisca Maria Sabino”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população, reconhece e confere, por comprovado merecimento, à **Sra. FRANCISCA MARIA SABINO** título de “**Cidadã Itatibense.**”

Art. 2º - O respectivo diploma será entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre o homenageado e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de verba orçamentária própria, suplementado se necessário.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/2023

“Confere a Sra. Daniele Marzano Giacomini o título de ‘Cidadã Itatibense”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população, reconhece e confere por comprovado merecimento à Sra. Daniele Marzano Giacomini título de “Cidadã Itatibense”.

Art. 2º - O respectivo diploma será entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre o homenageado e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste decreto correrão por conta de verba orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2023

“Confere a Srta. Claudia da Costa Mota o título de ‘Cidadã Itatibense”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba em nome da população, reconhece e confere por comprovado merecimento a Sra. Claudia da Costa Mota o título de “Cidadã Itatibense”.

Art. 2º - O respectivo diploma será entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre o homenageado e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste decreto, correrão por conta de verba orçamentaria própria, suplementada se necessário.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2023

“Confere, por comprovado merecimento, ao sr. Jieyong Zhen (Yank Zhen) o título de Cidadão Itatibense”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, ao Sr.º Jieyong Zhen (Yank Zhen), o título de “CIDADÃO ITATIBENSE”.

Art. 2º - O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre a agraciada e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste DECRETO correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2023

“Confere ao Secretário de Governo e Relações Institucionais do Estado de São Paulo, Gilberto Kassab, o título de “Cidadão Itatibense”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhece e confere, por comprovado merecimento, ao Sr. GILBERTO KASSAB, o título de “CIDADÃO ITATIBENSE”.

Art. 2º - O respectivo diploma será entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre o homenageado e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de verba orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13/2023

“Confere ao senhor pastor Marcos Ladeia Candor o título de “Cidadão Itatibense”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, ao Pastor Marcos Ladeia Candor, o título de **“CIDADÃO ITATIBENSE”**.

Art. 2º - O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre o agraciado e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste **DECRETO** correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º - Este **DECRETO** entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2023

“Confere ao senhor Nilton Sérgio Bortholotto o título de Cidadão Itatibense”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba em nome da população, reconhece e confere por comprovado merecimento ao SR. NILTON SÉRGIO BORTHOLOTTO O “TÍTULO DE CIDADÃO ITATIBENSE”.

Art. 2º - O respectivo diploma será entregue em dia, hora e local a serem determinados de comum acordo entre as Edilidades e o homenageado.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste **DECRETO** correrão à conta de verba orçamentária própria suplementada, se necessário.

Art. 4º - Este **DECRETO** entrará em vigor na data de sua publicação, renovadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2023

“Confere ao Sr. Manoel Francisco Soares o título de Cidadão Itatibense”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, confere, ao MANOEL FRANCISCO SOARES, o título de **“CIDADÃO ITATIBENSE”**.

Art. 2º - O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre a agraciada e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2023

“Confere, por comprovado merecimento, a Dra. Maura Miriam Nabarro de Souza Fontes, o título de “Cidadã Itatibense”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, à Drª. Maura Miriam Nabarro de Souza Fontes, o título de **“CIDADÃ ITATIBENSE”**.

Art. 2º. O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre a agraciada e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º. As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2023

“Confere ao senhor Fábio Faustino de Oliveira o título de Cidadão Itatibense”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º – A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhece e confere por comprovado merecimento, ao Senhor Fábio Faustino de Oliveira, o título de “Cidadão Itatibense”.

Art. 2º – O respectivo diploma será entregue ao Senhor Fábio, em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre o homenageado e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º – As despesas decorrentes deste decreto, correrão por conta de verba orçamentaria própria, suplementada se necessário.

Art. 4º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2023

“Confere o título de Cidadão Itatibense ao Deputado Estadual Alexandre Pereira”

Eu, **David Bueno**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por quinze votos favoráveis, na 115ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de julho, e eu **promulgo** o seguinte **DECRETO LEGISLATIVO**:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população, reconhece e confere, por comprovado merecimento, ao Deputado Estadual Alexandre Pereira o título de “Cidadão Itatibense”.

Art. 2º - O respectivo diploma será entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre o homenageado e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste decreto correrão por conta de verba orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 07 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 07 de julho de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2023

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega de forma parcelada, para abastecimento da Câmara Municipal de Itatiba.

A Câmara Municipal de Itatiba, torna público que o procedimento licitatório acima transcrito, foi declarado deserto em função do não comparecimento de interessados em participar da licitação.

Itatiba, 07 de julho de 2023

Hugo Miranda de Araújo
Pregoeiro

RESOLUÇÃO Nº 10/2023

“Concede licença ao vereador Ailton Fumachi, conforme solicitação”.

Eu, **DAVID BUENO**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por unanimidade, na 115ª Sessão Ordinária, realizada ontem, e eu **promulgo** a seguinte **RESOLUÇÃO**:

Art. 1º - À vista do pedido de licença do cargo formulado pelo vereador Ailton Fumachi, eleito pelo PL, pelo período de 10 (dez) dias, contados a partir de 04 de julho de 2023, por motivos particulares, fica concedida a licença nos termos em que foi solicitada, de acordo com o Art. 15, inciso III, da Lei Orgânica Municipal e o Art. 22, Inciso III do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta Resolução entrará imediatamente em vigor, convocando-se o imediato suplente para assumir a cadeira ora vaga, pelo prazo estipulado.

Palácio 1º de Novembro, em 06 de julho de 2023

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrada, publicada e afixada na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Itatiba, na data supra.

Pedro Luis Lima André
Diretor Legislativo

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. **DAVID BUENO**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a **116ª Sessão Ordinária do Legislativo** acha-se marcada para o próximo dia 12 de julho, às 17h, no **PLENÁRIO "VEREADOR ABÍLIO MONTE"**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

Item 1) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 59/2023, de autoria do Executivo, que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção econômica de até 60% (sessenta por cento) do valor prêmio do seguro rural dos produtores de caqui e de até 40% (quarenta por cento) do valor prêmio do seguro rural dos produtores de uva, pêssego, ameixa, figo, nectarina, atemoia, tangerina/mexerica, goiaba e manga, estabelecidos no Município de Itatiba, na forma que especifica";

Item 2) Discussão única do Projeto de Decreto Legislativo nº 20/2023, de autoria da Mesa Diretora, que "Confere à Sra. Flávia Manzano Parisotto o título de 'Cidadã Itatibense'";

Item 3) Discussão única do Projeto de Decreto Legislativo nº 21/2023, de autoria da Mesa Diretora, que "Confere ao Sr. José Luis Poli o Título de 'Cidadão Benemérito'";

Item 4) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 44/2023, de autoria dos vereadores David Bueno e Fernando Soares, que "Cria o Protocolo Municipal de Prevenção ao Câncer Bucal e dá outras providências".

Palácio 1º de Novembro, 10 de julho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo